



## Stadt Backnang Sitzungsvorlage

Nr. 053/18/GR

Federführendes Amt	Kultur- und Sportamt						
Behandlung	Gremium	Termin	Status				
zur Beschlussfassung	Verwaltungs- und Finanzausschuss	12.04.2018	öffentlich				

Stiftung Ungarndeutsches Heimatmuseum Backnang - Verlängerung der Übernahme der Verwaltungs- und Betriebskosten durch die Stadt

## Beschlussvorschlag:

Die Verwaltungs- und Betriebskosten für das Ungarndeutsche Heimatmuseum Backnang, die durch die Stiftungserträge und Spenden nicht gedeckt werden können, werden für die Dauer von zehn Jahren, von 2018 bis 2027, von der Stadt Backnang gemäß der als Anlage beigefügten Nachtragsvereinbarung übernommen.

Haushaltsrechtliche Decku	ng	HHSt.:					
Haushaltsansatz:				EUR	EUF		
Haushaltsrest:					EUR		
Verpflichtungsermächtigung für Ausgaben im folgenden Jahr:				EUR	EUR		
Für Vergaben zur Verfügung:				EUR	EUR		JR
Aufträge erteilt (einschl.vorst.Vergabe):			EUR			El	JR
Noch freie Mittel/über bzw. außerplanmäßige Ausgaben:			EUR			El	JR
Amtsleiter:	Sichtvermerke:						
	I	II	10	20	60	61	
Datum/Unterschrift	Kurzzeichen Datum						

Sitzungsvorlage Nr.: **053/18/GR** 

Seite: 2

## **Begründung:**

In der Vereinbarung zwischen dem Kreisverband Rems-Murr des Ungarndeutschen Sozial- und Kulturwerks e.V. und der Stadt Backnang vom 06.04.1988 wurde u. a. geregelt, dass die Verwaltungskosten, die Kosten des Betriebs des Museums, die durch die Stiftungserträge (insbesondere Erträge aus den Vermögenswerten der Stiftung, Eintrittsgelder) und Spenden nicht gedeckt werden können, für die Dauer von 20 Jahren bis 2007 von der Stadt Backnang übernommen. Durch eine Nachtragsvereinbarung wurde der Zeitraum um weitere 10 Jahre bis Ende 2017 verlängert.

Diese Kostenübernahme soll nun durch einen weiteren Nachtrag um zehn Jahre bis 2027 verlängert werden. Die zu übernehmenden Verwaltungs- und Betriebskosten beliefen sich in den zurückliegenden Jahren auf rund 20.000 Euro jährlich.

Die Stiftungsverfassung sowie die oben genannte Vereinbarung sind als Anlage beigefügt.

Anlagen alte Vereinbarung

- 1. Nachtragsvereinbarung
- 2. Nachtragsvereinbarung